
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    793    DEL     13/11/2015 

SOSTITUZIONE URGENTE DELLA TESTINA TERMICA DEL MISURATORE 
FISCALE UBICATO PRESSO LA FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO. 
CIG: Z0B16A08CB. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 814 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 793 del 13/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la precedente determinazione dirigenziale n. 556 del 03.08.2015 ad oggetto: 
“Contratto assistenza tecnica misuratori fiscali farmacie comunali anno 2015: determinazione a contrarre  
ai  sensi  dell'art.  192  del  D.LGS 267/2000  -  CIG Z151579C7E”,  attraverso  la  quale  si  è 
provveduto  ad  affidare  il  servizio  di  assistenza  tecnica  dei  misuratori  fiscali  delle  due 
farmacie comunali, alla ditta SID ROMAGNA Srl Via Nuova Circonvallazione 36 - 47922 
RIMINI (RN) - Partita IVA 02001010400, al costo complessivo di € 317,20 IVA inclusa;

RISCONTRATO che il misuratore fiscale, ubicato presso la farmacia comunale di  
San Benedetto, emette gli scontrini fiscali, stampati su carta chimica, quasi completamente 
illeggibili, per cui occorre provvedere nel più breve tempo possibile alla sostituzione della  
testina termica di tale apparecchiatura, come consigliato, a seguito di verifica tecnica, da 
parte della ditta Sid Romagna Srl;

TENUTO  CONTO  che  la  sostituzione  in  argomento  deve  essere  effettuata 
imprescindibilmente dalla  Ditta  incaricata dell’assistenza dei  misuratori  fiscali  e  che tale 
componente interna, per la sua peculiarità, non è inclusa nei servizi compresi nel contratto  
di assistenza;

POSTO che la ditta in questione si è resa disponibile ad effettuare la sostituzione 
della testina termica al prezzo complessivo di € 100,00 oltre al IVA al 22%;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  affidare  la  sostituzione  della  testina  termica  del  misuratore  fiscale,  Modello 
Extreme base matricola 88100760, installato presso la Farmacia di San Benedetto, 
alla ditta SID ROMAGNA Srl Via Nuova Circonvallazione 36 - 47922 RIMINI 
(RN) - Partita IVA 02001010400, al costo di € 100,00 oltre ad IVA al 22%;

Pratica n. 814 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 793 del 13/11/2015 Pag. 2 di 3



3)  di dare atto che la spesa complessiva di Euro 122,00 (IVA 22% inclusa) farà carico 
sul  Cap.  5705001 “Manutenzione  ordinaria  locali  e  attrezzature  farmacie” del  bilancio 
2015 –  Codice Siope 1212, previo storno compensativo di € 122,000 dal capitolo 
5700002 “Acquisto medicinali e merci per la farmacia n. 2”, facente parte del medesimo 
macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” della Missione 14, Programma 4, 
Titolo 1, ai sensi dell'art. 56 comma 7 del vigente regolamento di contabilità;

4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal c.6 della Legge 136/2010 e 
dal  D.L.  n.187  del  12.11.2010  art.7,  comma  4  è  stato  rilasciato  dall'ANAC  il 
seguente codice CIG: Z0B16A08CB ;

5) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura, che sarà emessa per la 
sostituzione in parola, entro il prossimo mese di dicembre;

6) di dare atto che la ditta in parola risulta in regola con gli obblighi contributivi;

7) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

8) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Angela  Benelli,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI FARMACIE COMUNALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 814 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 793 del 13/11/2015 Pag. 3 di 3


